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Folketingets Europaudvalg  

Christiansborg  

1240 København K 

Folketingets Europaudvalg har i brev af 17. december 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål 74 EUU alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kim Valentin (V). 

Spørgsmål 74 

Mener ministeren, at uenigheden blandt EU-medlemslandene og diskussionen af de 

stigende energipriser kan smitte af på forhandlingerne om fit-for-55-pakken generelt? 

Svar 

Fit for 55-pakken skal være med til at sikre, at EU og medlemsstaterne gennem kon-

krete indsatser i alle sektorer leverer på EU’s klimamål for 2030 på mindst 55 pct. 

Der er tale om en ambitiøs pakke, da pakken er med til at fordoble EU’s klimaindsats 

de næste ti år. Forhandlingerne i Bruxelles kan alene af den grund forventes at blive 

svære. Pakken i sig selv berører mange forskellige områder, som kan være udfor-

drende for forskellige medlemsstater.  

 

Den nuværende situation med de høje energipriser har givet anledning til en større 

politisk debat i EU, især på energiområdet, henover efteråret og vinteren, der kan 

udgøre en risiko for at forstyrre forhandlingerne. Det har været vigtigt for regeringen 

at sikre, at de høje energipriser ikke blev sammenkoblet med EU’s ambitiøse klima-

dagsorden. Denne holdning deles af Europa-Kommissionen og et flertal af medlems-

staterne.  

 

Det er regeringens klare opfattelse, at de høje energipriser ikke skyldes den grønne 

omstilling, men derimod situationen på gasmarkedet og efterspørgslen efter natur-

gas. Da den grønne omstilling er det bedste værn mod de udfordringer, som de høje 

energipriser medfører, er det vigtigt, at EU accelererer den grønne omstilling – og 

arbejder i en retning, hvor afhængigheden af importeret naturgas minimeres.    

 

Markedet forventer aktuelt, hvilket bekræftes af oplysninger fra bl.a. Kommissionen 

og Det Europæiske Agentur for samarbejde mellem energireguleringsmyndigheder 

(ACER), at priserne vil falde fra april 2022. Dog ventes de stadig at være på et højere 

niveau end normalt. Af den grund bør debatten på EU-niveau blive mere afdæmpet, 

når vi når foråret og sommeren, og dermed bør en evt. risiko for at forstyrre forhand-

lingerne om Fit for 55-pakken også blive minimeret.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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